
Protokół Nr 16/2012 
z posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej Białogardu 
w dniu 14 listopada 2012 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Omówienie sprawy opuszczania przez uczniów szkół gimnazjalnych terenu szkoły  
     podczas przerw w zajęciach szkolnych w kontekście nieodpowiedniego zachowania się  
     uczniów. 
3. Analiza działalności stowarzyszeń sportowych i kulturalnych w mieście oraz wnioskowanie  
    o dofinansowanie działalności  stowarzyszeń i klubów ze środków rządowych i unijnych. 
4. Omówienie sprawy instalacji czytników kart w przedszkolach miejskich.  
5. Propozycje i wnioski radnych do planu pracy Komisji na rok 2013. 
6. Sprawy różne.  
7. Zaopiniowanie pisma w sprawie osiedlenia się repatriantki z Kazachstanu. 
8..Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
            Posiedzenie o godz. 9.00  „otworzył i prowadził” M. Danowski Przewodniczący  
Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych.  
 Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i porządek posiedzenia, głosując:  
za - 5 (jednogłośnie). 
  
Ad 2. Omówienie sprawy opuszczania przez uczniów szkół gimnazjalnych terenu   
           szkoły podczas przerw w zajęciach szkolnych w kontekście nieodpowiedniego  
           zachowania się uczniów. 
 M. Danowski Przewodniczący Komisji poinformował, że do Komisji docierały skargi 
na temat nieodpowiedniego zachowania się uczniów Gimnazjum Nr 1 i Gimnazjum Nr 2 
w Białogardzie. 
 Przewodniczący Komisji powiedział, że celem spotkania jest rozwiązanie problemu 
dotyczącego opuszczania przez uczniów terenu szkoły podczas przerw w zajęciach 
szkolnych i nieodpowiedniego zachowania się uczniów a następnie poprosił  o zajęcie 
stanowiska w sprawie dyrektorów placówek. 
 R. Kałużny Dyrektor Gimnazjum Nr 1 powiedział, że na temat podejmowanych 
działań udzielił szczegółowej odpowiedzi na piśmie radnemu D. Glince. 
 Członkowie Komisji otrzymali kserokopie odpowiedzi na interpelację radnego D. Glinki. 
 Dyrektor Gimnazjum pytał czy problem dotyczy tylko Gimnazjum Nr 1 i Nr 2 
w Białogardzie ponieważ na terenie miasta funkcjonują także szkoły niepubliczne.  
 Radny D. Glinka powiedział, że nie pisał interpelacji dotyczącej pozostałych szkół 
ponieważ szkoły te nie są pod jurysdykcją Miasta.  
 Radny D. Glinka poinformował, że negatywne zjawiska takie jak palenie papierów 
w miejscach publicznych dotyczą także uczniów szkół niepublicznych. 
 Dyrektor Gimnazjum Nr 1 poinformował, że budynek szkoły nie jest zamykany. 
Podczas przerw w zajęciach lekcyjnych obowiązują dyżury nauczycieli. Na zewnątrz 
budynku szkoły zamontowana jest kamera i pracownicy szkoły są w stanie  ustalić 
tożsamość uczniów  upuszczających szkołę podczas przerw lekcyjnych.  

Dyrektor powiedział, że w  szkole stosowane są kary porządkowe. Podczas apeli, na 
forum szkoły udzielano uczniom upomnień. Grupa uczniów została ukarana i wykonywała na 
rzecz szkoły prace społeczno-użyteczne. Najwyższą karą regulaminową w szkole jest 
nagana.  



 Zdaniem radnego K. Skoczyka  wychodzenie ze szkoły i palenie papierosów przez 
uczniów jest problemem ogólnokrajowym.  

Radny poinformował, że w niektórych miastach problemem tym zajęła się Policja 
i Straż Miejska. Mandat karny otrzymują siedemnastoletni uczniowie i wynosi on od 
dwudziestu do pięciuset złotych.  Natomiast nieletni odprowadzani są dyrektorów szkół albo 
rodziców. 
 Radny D. Glinka powiedział, że niejednokrotnie kary kończą się naganach a jest 
jeszcze Sąd Rodzinny.  

Zdaniem Radnego jeśli kary nie skutkują to można złożyć wniosek do Sądu 
Rodzinnego o demoralizację. 
 Dyrektor Gimnazjum Nr 1 odpowiedział, że tylko w szczególnie drastycznych 
przypadkach wniosek o demoralizację kierowany jest do sądu.  
 Zdaniem radnego J. Harłacza niestosownym będzie obarczać winą tylko szkoły. 
Odpowiedzialność ponoszą także rodzice.  
 M. Danowski Przewodniczący Komisji powiedział, że zgodnie z ustawą jest zakaz 
palenia papierosów w miejscach publicznych.  

Przewodniczący powiedział, że wcześniej rozmawiał z nauczycielami szkoły. Zdaniem 
nauczycieli nie skutkuje nagana szkolna i lepszym rozwiązaniem byłoby karanie rodziców 
mandatem.  

Przewodniczący Komisji zaproponował zorganizowanie apelu w szkole z udziałem 
funkcjonariuszy Policji, którzy pouczą uczniów o tym, że łamanie przepisów i palenie 
papierosów w miejscach publicznych grozi udzieleniem mandatu. 
 J. Połuboczko Komendant straży miejskiej poinformował, że Straż Miejska 
przeprowadzała wcześniej akcje sprawdzające uczniów przy szkołach. Trzy, cztery osoby 
otrzymały mandat a mandaty nie skutkują.  
 Zdaniem Komendanta Straży Miejskiej najlepszym rozwiązaniem byłoby zamykanie 
budynku szkoły na czas przerw w zajęciach szkolnych. 
     Zdaniem Radnego J. Harłacza dobrym rozwiązaniem byłoby zorganizowanie apelu 
w szkole na który warto byłoby zaprosić Policjanta do spraw nieletnich. 
 Zdaniem podkomisarza Policji J. Chodania należy podejmować środki wychowawcze 
wobec nieletnich a wniosek do sądu traktować jako ostateczność. 
 M. Danowski Przewodniczący Komisji poinformował, że nie chodzi o karanie 
mandatami ale o podjęcie właściwych środków prewencyjnych.  
 Przewodniczący Komisji ponowił prośbę o zorganizowanie apelu i zaproszenia Policji 
w celu przedstawienia uczniom szkół konsekwencji w przypadku nieodpowiedniego 
zachowania.    
 Zdaniem Dyrektora Gimnazjum nr 1 lepszym rozwiązaniem byłoby aby spotkania 
w szkole z  funkcjonariuszami Policji  odbywały się w mniejszym gronie,  w klasach.   
 Radny D. Glinka powiedział, że należałoby też podjąć problem z dopalaczami.   
 Podkomisarz Policji J. Chodań powiedział, że osobiście przychodził na spotkania do 
szkół, na godziny wychowawcze i informował uczniów o zagrożeniach.  

Podkomisarz Policji zaproponował stopniowanie kar, od upomnienia dyrektora do 
nagany, a jeśli to nie będzie skutkowało to należy powiadomić Policję.   

Policjant skorzysta z możliwości zawarcia kontraktu z rodzicami i nieletni zobowiąże 
się do odpowiednich zachowań.  W przypadku zerwania kontraktu sprawa przekazywana 
będzie do Sądu Rodzinnego dla Nieletnich.  
 Przewodniczący Komisji podsumował temat posiedzenia i poinformował, że należy 
uwzględnić wnioski Dyrektora Szkoły Gimnazjum Nr 1  o zorganizowaniu apelu oraz wnioski 
Podkomisarza Policji Pana Jacka Chodania o zastosowaniu stopniowania kar.  
   
Ad 3. Analiza działalności stowarzyszeń sportowych i kulturalnych w mieście oraz  
          wnioskowanie o dofinansowanie działalności  stowarzyszeń i klubów ze  
          środków rządowych i unijnych. 
          M. Danowski Przewodniczący Komisji poinformował, że ostatnio odbyła się Rada 
Sportu, w której uczestniczyło wiele stowarzyszeń sportowych.   
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Przewodniczący Komisji poinformował, że do dnia 15 listopada b.r. mija termin 
składania wniosków do ministerstwa.  

Przewodniczący pytał czy wiadomym jest ile wniosków zostanie złożona do 
ministerstwa. Czy stowarzyszenia składają wnioski o dofinansowanie tylko do Miasta oraz 
jakie możliwości mają stowarzyszenia i z czego korzystają.  
 Pani Burmistrz odpowiedziała, że danych na temat tego ile pieniędzy poszczególne 
stowarzyszenia, kluby otrzymują z innych źródeł Urząd Miasta może pośrednio dowiedzieć 
się z danych wniosku składnych w konkursie ofert organizowanym przez Miasto. 
 Organizacje wskazują inne źródła i najczęstszym z nich wskazywany jest wkład 
własny.   
 Z innych źródeł można wskazać na przykład środki finansowe przekazywane przez:   
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, Program Operacyjnego „Kapitał Ludzki”, Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Wojewodę Zachodniopomorskiego 
i Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego.  
 Pani Burmistrz poinformowała, że bardzo niewiele klubów i stowarzyszeń 
dofinansowanych z budżetu Miasta ubiega się o pozyskanie środków finansowych  z innych 
źródeł dofinansowania.  
 Najczęściej wnioski składają organizacje działające na rzecz osób niepełnosprawnych. 
Są to organizacje: Stowarzyszenie Integracji Społecznej „DROGA” , „ALTER” Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom i Młodzieży z ADHD i Specjalnej Troski, Oddział Terenowy Stowarzyszenia 
„Serce” Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej Poszkodowanej w Wypadkach 
Drogowych.   

      Rzadko z dofinansowania korzystają organizacje sportowe. 
 Zdaniem Przewodniczącego Komisji, jeżeli stowarzyszenia rzadko korzystają z innych 
źródeł finansowania działalności może wynikać to  z nieumiejętności sporządzenia wniosku 
bądź z braku dostatecznej wiedzy.  
 Zdaniem Przewodniczącego Komisji warto byłoby zainicjować, aby stowarzyszenia 
takie wnioski składały.  
 Burmistrz Białogardu powiedział, że problemem jest to, iż w mieście powstaje coraz 
więcej różnych organizacji i stowarzyszeń.  

Mieszkańcy, których dany problem w rodzinie dotyczy, organizują się i zakładają 
stowarzyszenia i punktem zainteresowania tych organizacji jest przede wszystkim budżet 
Miasta.  
 Zdaniem Burmistrza często organizacje te nie mają doświadczenia administracyjnego 
w przygotowaniu dokumentacji. Ponadto nie potrafią zjednoczyć się aby wspólnie 
organizować pewne przedsięwzięcia, na przykład w dziedzinie pomocy osobom 
niepełnosprawnym. 
 J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że jako wieloletni prezes 
Atletycznego Klubu Sportowego orientuje się i wie, że Atletyczny Klub Sportowy pozyskuje 
pieniądze z zewnątrz a dotacje z Miasta stanowią około 1/3 budżetu  klubu.   

Atletyczny Klub Sportowy jest zrzeszony w LZS. Klub jest bardzo aktywny 
w organizacji zgrupowań i obozów. Możliwości są tylko potrzeba aktywności. 

Zdaniem Przewodniczącego Rady Miejskiej warto byłoby aby kluby i stowarzyszenia 
na wspólnym spotkaniu podzieliły się miedzy sobą zdobytą wiedzą i doświadczeniami.  
 Radny J. Harłacz powiedział, że do pomocy stowarzyszeniom jest wydział Urzędu 
Miasta, który powinien pomagać stowarzyszeniom.  
 Stowarzyszenia powinny być instruowane jakie są wnioski i gdzie należy je składać. 
  Radny J. Hałacz pytał czy Miasto zamierza wystąpić o środki na wyjazdy dzieci na 
baseny.   

Radny uważa, że Miasto powinno wystąpić o środki na baseny.  
 Radny A. Milczarek poinformował, że w tej sprawie zabierał głos na sesji i wnioskował 
aby Miasto wystąpiło o środki. 
 Pani Burmistrz powiedziała, że Miasto nie wystąpi o środki na wyjazd dzieci na 
baseny.  
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 Radny J. Harłacz powiedział, „że Pani to się czuje taką pewna gospodynią że mówi 
że nie wystąpi. Tak, to na sesji ja Pani powiem jedną rzecz. Bo jak sobie, to Pani potrafiła  
załatwić lidera w „Czterech Kątach”  i za co ma Pani też płacone. Ma Pani za stanowisko 
Wiceburmistrza płacone. Za „Cztery Kąty” ma Pani pieniądze? Bo zadałem interpelacje.  
Co  potrzebuje Pani,  po to żeby tylko o siebie zadbać, o własne interesy a gdzie jest reszta 
społeczeństwa?” 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że Radny otrzyma odpowiedź na złożoną interpelację. 
 Radny G. Rudzik odniósł się do stowarzyszeń sportowych powiedział, że zawsze  
należy poszukać środków ogłoszonych w programach. Należy wykazać się większą 
kreatywnością.   
 Radny A. Milczarek powiedział, że na sesji chodziło mu o to, że jeżeli zaprzestaniemy 
jako Miasto składać wnioski, to stracimy wiarygodność ponieważ w ministerstwie osoby 
rozpatrujące wnioski nie będą widziały ciągłości składania wniosków. 
 Według opinii Radnego stowarzyszeniom jest gorzej otrzymać te dotacje. Dla 
stowarzyszeń jest dofinansowanie w 80% i jest to duża kwota a dodatkowy wkład własny 
20% też trzeba w jakiś sposób pozyskać.  
 Ponadto w przypadku pozyskania środków przez stowarzyszenie na wyjazd dzieci na 
baseny Miasto nie ma wpływu na to jakie dzieci, z jakiej szkoły i w jakiej ilości wyjadą na 
baseny.  
 Radny pytał, jeżeli Miasto nie składa wniosku to w jaki sposób Miasto udziela pomocy 
stowarzyszeniu, które ten wniosek złoży. 
 M. Danowski Przewodniczący Komisji powiedział o potrzebie zorganizowania 
szkolenia dla wszystkich stowarzyszeń. Pokazania stowarzyszeniom z jakich środków mogą 
korzystać, jak te wnioski sporządzać. Można korzystać z doświadczeń tych stowarzyszeń, 
które starają się pozyskiwać środki.  
 Pani Burmistrz odpowiedziała, że dobrym pomysłem jest to aby na spotkaniach ze 
stowarzyszeniami wymienić się dobrymi doświadczeniami.  
 W Białogardzie funkcjonuje czterdzieści stowarzyszeń, klubów, organizacji. Gdyby 
każde z nich chciało uzyskać pomoc w napisaniu wniosku to Wydział Edukacji, Kultury 
i Spraw Społecznych nie wykonywał by niczego co wynika z zakresu obowiązków tylko 
pomagał w pisaniu wniosków.  
 Jedyną rzeczą jaką Wydział może zrobić i robi to ogłasza na stronie internetowej 
kolejno uruchamiane wnioski, ponieważ jest kilka źródeł finansowania  z określonymi 
terminami. Jest to m.in. Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, Ministerstwo Sportu Turystyki, 
Wydział Urzędu Marszałkowskiego. 
 Pani Elżbieta Litewka powiedziała, że nie jest dużym kosztem Urzędu aby informacje 
przesyłać organizacjom w formie pisemnej.  
 Na spotkaniach organizacji zgłaszane były postulaty aby informacje do klubów 
przekazywane były w formie pisemnej.  
 Zdaniem Radnego J. Harłacza należy stowarzyszeniom pomagać i uczyć sporządzać 
wnioski.  
 Miasto powinno zadać, aby w ramach współpracy z Miastem stowarzyszenia 
występowały o pozyskanie środków. W Urzędzie jest prawnik, wykwalifikowana kadra 
urzędnicza i w Urzędzie wnioski zostaną należycie wypełnione. 
  Radny J. Harłacz poruszył sprawę wniosku na wyjazd dzieci na baseny. Radny 
powiedział, że bardzo dużo ludzi pyta się czy wyjazdy dzieci będą kontynuowane.  
 Pani E. Litewka pytała o jakich pieniądzach jest mowa w projekcie dotyczącym 
wyjazdu dzieci na basen. 
 Pani Burmistrz odpowiedziała, że może się odnieść do ostatniego projektu. 
W projekcie tym Miasto dołożyło czterdzieści tysięcy złotych a dofinansowanie stanowiło 
trzydzieści osiem tysięcy złotych. Projekt ten przeszedł i dostał dofinansowanie dlatego, że 
założono w nim nieodpłatny udział nauczycieli jako opiekunów dzieci Projekt był napisany na 
naukę pływania i na doskonalenie.  
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Kwestie dotyczące nauki pływania i doskonalenia bardzo mocno poróżniły 
mieszkańców. Zgłaszano zarzuty dlaczego jedno dziecko wyjeżdżało na baseny dwanaście 
razy a inne dziecko tylko raz.  

Według instruktorów nauki pływania dziecko, które zgłoszono na naukę pływania  
musiało uczestniczyć w dwunastu wyjazdach na basen.   

Osoba która sporządziła wniosek założyła pewne efekty realizacji programu a za 
każdym razem musiała tłumaczyć się dlaczego tak jest a nie inaczej.  
 Zdaniem Pani Burmistrz najlepszym rozwiązaniem jest aby każdy z klubów wystąpił 
z wnioskiem do ministerstwa ponieważ zna swoje zasoby kadrowe. Miasto ze swojej strony 
zapewni pieniądze, które będą jego wkładem własnym.  
   Radny A. Milczarek powiedział, że stowarzyszenie nie jest w stanie wyszukiwać 
wszystkich wniosków o dofinansowania. W Urzędzie zatrudniona jest osoba do kontaktów ze 
stowarzyszeniami i zakresie jej obowiązków jest przekazywanie informacji o uruchomieniu 
określonych konkursów dla stowarzyszeń.  
 Pani E. Litewka ponowiła prośbę o przesyłaniu organizacjom w formie pisemnej 
informacji o konkursach. 
 M. Danowski Przewodniczący Komisji zaproponował aby zorganizować cykliczne, raz 
w miesiącu, raz na kwartał spotkania z organizacjami, przedstawicielami szkół i przedszkoli 
w celu przekazania informacji na temat możliwości składania wniosków o dofinansowanie ich 
działalności. 
 Radny A. Milczarek pytał, jeśli  Miasto nie składa wniosku o dofinansowanie wyjazdu 
dzieci na basen to co daje w zamian, czy udziela pomocy stowarzyszeniom, które złożą takie 
wnioski. 
 Pani Burmistrz odpowiedziała, że jeśli stowarzyszenie wystąpi z wnioskiem to pomoc 
ze strony Miasta otrzyma.    
  Radny J. Harłacz wystąpił z wnioskiem aby Miasto do dnia 15 listopada 2012 roku  
wystąpiło z wnioskiem do Ministerstwa Sportu I Turystyki o dofinansowanie wyjazdu dzieci 
na baseny.  
 Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych głosując: za - 4, przeciw - 0, 
wstrzymało się - 1 przyjęła wniosek Radnego.  
 Pani Burmistrz poinformowała, że Stowarzyszenie Pływackie „AQUA” złożyło wniosek 
o dofinansowanie wyjazdu dzieci na basen. 
 Radny A. Milczarek zgłosił wniosek aby Miasto złożyło wniosek o dofinansowanie na 
jedno z trzech zadań ogłoszonych konkursie Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
 Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych głosując: za - 5 (jednogłośnie) 
przyjęła wniosek Radnego.  
 M. Danowski Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek o przeprowadzenie spotkania  
informacyjnego dla stowarzyszeń, klubów sportowych  oraz dla jednostek oświatowych 
o możliwościach pozyskiwania środków finansowych.  
 Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych głosując: za - 5 (jednogłośnie) 
przyjęła wniosek Radnego. 
 
 
Ad 4. Omówienie sprawy instalacji czytników kart w przedszkolach miejskich.  
 Przewodniczący Komisji przedstawił propozycje montażu kart rejestrujących godziny 
przyjścia i wyjścia dzieci z przedszkoli. Karty te odciążyłyby wychowawców grup z obowiązku 
zapisywania godzin przyjścia i wyjścia dziecka z przedszkola.  
 Przewodniczący poinformował, że koszt zakupu karty wynosi 1,50 zł, natomiast  
czytnik kart kosztuje około 200 zł. Do tego doliczyć należy koszt zakupu oprogramowania.  
 Przewodniczący Komisji poinformował, że słyszał niektóre opinie rodziców iż dzieci 
wychodząc z przedszkola po obiedzie, który jest ok. godziny 12.00 są już głodne i rodzice 
złożyli propozycję aby o godzinie 12.00 dzieci otrzymywały zupę a po leżakowaniu drugie 
danie co Stawarza szansę aby dziecko zjadło w pełni cały posiłek.  
  Przewodniczący Komisji poprosił o opinię Dyrektorów Przedszkoli w przedstawionych 
sprawach. 
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W. Hermanowska Dyrektor Przedszkola Miejskiego Nr 3 powiedziała, że w młodszych 
grupach dzieci otrzymują najpierw drugie danie a dopiero później dzieci otrzymują zupę 
i wtedy dziecko zjada cały posiłek.  

Dzieci młodsze po leżakowaniu nie są w stanie prawie niczego zjeść a podanie im 
podwieczorku jest najlepszym rozwiązaniem i dzieci na pewno nie są głodne. Takie 
rozwiązania, jakie są stosowane w przedszkolu sprawdzają się.  
 K. Rosiak Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 1 powiedziała, że w przedszkolu  dwa 
lata temu praktykowane było rozwiązanie, że obiad podawany był o godzinie 14.00 a drugie 
danie w formie podwieczorku podawane było o godzinie 11.00 i dzieci obiadu dużo mniej 
zjadały. Rozwiązanie takie nie sprawdziło się.  

Radny A.  Milczarek pytał, czy rodzice zgłaszali jakieś zastrzeżenia w stosunku do 
posiłków w przedszkolu. 
 Panie Dyrektor odpowiedziały, że nikt nie zgłaszał zastrzeżeń.   
 Radny A. Milczarek zaproponował, aby decyzje w sprawie posiłków pozostawić 
dyrektorom placówek.    
 Przewodniczący Komisji pytał jakie zdanie mają Panie Dyrektor w sprawie 
wprowadzenia czytników kart. 
 Panie Dyrektor odpowiedziały, że dobrym pomysłem będzie wprowadzenie takich 
rozwiązań. 
 Dyrektor Przedszkola Nr 1 powiedziała, że Koszalinie i Kołobrzegu takie rozwiązania 
sprawdziły się i będzie to sprawiedliwe rozliczenie czasu pobytu dziecka, choć może budzić 
pewne kontrowersje. 

Zdaniem radnego A. Milczarka odciąży to na pewno wychowawców grup.   
 Radny A. Milczarek pytał czy przedszkola będą same poszukiwać wykonawcy. 
 Pani Burmistrz opowiedziała, że na pewno taniej będzie, jeśli Miasto samo 
przeprowadzi zamówienie wspólne dla przedszkoli.  
 Radny J. Harłacz pytał czy Panie Dyrektor małą problemy finansowe  
w przedszkolach, czy bilansują się budżety placówek na koniec roku.  
 Pani Burmistrz powiedziała, że na ostatniej sesji radni przyjęli zmiany budżetu na 
2012 rok. Wśród tych zmian było 100.000 zł. dla Przedszkola Miejskiego Nr 1 i 31.000 zł dla 
Przedszkola Miejskiego Nr 2.  
 Pani Burmistrz zaproponowała, aby zadać pytanie czy po uwzględnieniu tych 
środków do końca roku wystarczy pieniędzy na utrzymanie placówek. 
 Pani Burmistrz zaproponowała pytanie dlaczego jest tak, że Przedszkole Miejskie 
Nr 1 potrzebuje stu tysięcy złotych, Przedszkolu Miejskiemu nr 2 brakuje trzydziestu jeden 
tysięcy złotych a w Przedszkolu Miejskim Nr 3 nie brakuje nic, choć to jest największe 
przedszkole. 
  Dyrektor Przedszkola Miejskiego Nr 1 powiedziała, że budżet przedszkola został 
wcześniej okrojony o sto tysięcy złotych.  
 Pani Burmistrz wyjaśniła, że przy tworzeniu budżetu na kolejny rok w budżecie 
uwzględnia się wykonanie ubiegłoroczne. Do tego należy uwzględnić wzrost pracodawcy 
i uwzględnić wzrost wynagrodzeń płac nauczycieli.  

Placówki podają plan dochodów i wydatków na kolejny rok budżetowy.  
 W trakcie roku okazuje się, że nie można w pełni odwoływać się do roku 
poprzedniego.  

Ustawa wprowadziła pięciogodzinną  odpłatność a rodzice zaczęli bardzo ruchomo 
korzystać z tej możliwości i rodzic podpisując deklarację na osiem godzin pobytu dziecka 
w przedszkolu po miesiącu zmienia umowę na pięć godzin aby nie płacić za pobyt dziecka 
w przedszkolu.  
  Pani Burmistrz powiedziała, że 25% za utrzymanie dziecka w przedszkolu płaci 
rodzic a 75 % utrzymania dziecka w przedszkolu płaci Miasto.  

Samorząd nie otrzymuje subwencji i tylko w przypadku kilku dzieci 
niepełnosprawnych w przedszkolu przekazywana jest subwencja. 
 Radny J. Harłacz pytał o remont łazienek w Przedszkolu Miejskim Nr 1. 
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Pani Burmistrz odpowiedziała, że remont łazienek zaplanowany jest w budżecie na 
rok 2013. 
 Radny J. Harłacz powiedział aby dyrektorzy przedszkoli przekazywali zestawienie  
najpotrzebniejszych potrzeb Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.  
 Przewodniczący Komisji pytał czy Panie Dyrektor składały wnioski o dofinansowanie 
środków zewnętrznych i realizowały swoje projekty. 
 K. Rosiak Dyrektor Przedszkola Miejskiego Nr 1 poinformowała, że zaproponowała 
stowarzyszeniu napisanie projektu i z tego projektu został wykonany plac zabaw dla dzieci. 
 Pani Dyrektor powiedziała, że projekty dotyczyły nowych powstałych placówek. 
 Przewodniczący Komisji powiedział, że nie muszą to być projekty wprost dla 
przedszkola. Są projekty na szkolenia, na prace badawcze, na działalność turystyczną. 
 Radny J. Harłacz powiedział o potrzebie wymiany urządzeń na placu zabaw dla 
dzieci w Przedszkolu Miejskim Nr 2.   
 Radny  K. Skoczyk wnioskował o wyrównanie płyt chodnikowych przy Przedszkolu 
Miejskim Nr 2. 
  
Ad 5. Propozycje i wnioski radnych do planu pracy Komisji na rok 2013. 
 J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wystąpił z pismem  
do Naczelników Wydziałów o przedstawienie propozycji i wniesienia uwag do Planu Pracy 
Rady Miejskiej oraz do planów pracy poszczególnych Komisji Rady. 
 Przewodniczący Komisji poinformował, że po otrzymaniu odpowiedzi od naczelników 
i kierowników wydziałów radni złożą swoje pozycje i wnioski do planu pracy Komisji Edukacji, 
Kultury i Spraw Społecznych oraz przyjmą plan pracy komisji na 2013 rok. 
 
Ad 6. Sprawy różne.  
 M. Danowski Przewodniczący Komisji poinformował o piśmie złożonym przez Panią 
E.  Litewkę w sprawie Uczniowskiego Klubu Sportowego „Unia”.  
 Informację przedstawiła E. Litewka Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego „Unia” 
prosząc o możliwość wynajęcia sal gimnastycznych w Gimnazjum Nr 1 oraz w Szkole 
Podstawowej Nr 5 w kwocie 25 złotych za godzinę zajęć.   
 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie negocjacji 
z dyrektorem Gimnazjum Nr 1 oraz z Dyrektorem Szkoły Podstawowej Nr 5 w Białogardzie  
ceny wynajmu sal sportowych Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „Unia”.  
 Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych przyjęła wniosek głosując: za - 5 
(jednogłośnie). 

 
Ad 7. Zaopiniowanie pisma w sprawie osiedlenia się repatriantki z Kazachstanu. 
  Przewodniczący Komisji przypomniał o piśmie, które otrzymali radni i poprosił 
członków komisji aby poprzez głosowanie wyrazili swoją opinię w sprawie wyrażenia zgody 
na osiedlenie się repatriantki z Kazachstanu. 
  Komisja rozpatrzyła  i negatywnie zaopiniowała  wyrażenie zgody na  repatriację 
wraz z zapewnieniem warunków do osiedlenia się Pani Iriny Ostromieckiej (Irina 
Ostrometskaya ) głosując: za - 1, przeciw - 3, wstrzymało się -1. 
 
Ad 8. Zamknięcie posiedzenia. 
  Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 12.00 M. Danowski Przewodniczący Komisji  
zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Białogardu. 
protokołowała: Joanna Kamińska                 

Przewodniczący Komisji  
                      

        Maciej Danowski 
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